様式第９号（第 14 条関係）

宇和島市文化芸術振興事業補助金実績報告書

令和〇年〇月〇日

宇和島市長 様

所在地（個人の場合は住所）〇〇県〇〇市〇〇

名称（個人の場合は氏名） 〇〇団体

代表者氏名 会長 〇〇 〇〇

令和〇年〇月〇日付け△△第△△△号で交付決定のあった事業が完了しましたので、宇和島市

文化芸術振興事業補助金交付要綱第14条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて報告しま

す。

記

１ 事業の成果

別紙のとおり

２ 事業完了年月日

令和〇年〇月〇日

（添付書類）

・事業の完了が確認できる書類

・報告書等の成果物

・市の補助金交付決定通知書の写し

・事業実施状況がわかるもの

・その他市長が必要と認める書類

事業完了日から起算して30日以内又は当該補助金の交付決定のあった日の
属する年度の3月31日のいずれか早い日までに提出してください。

記入例

別紙１

宇和島市文化芸術振興事業補助金実績報告書

事業名 〇〇〇〇事業 事業区分
(2)文化芸術分野事業で、子どもが
文化芸術活動に参加する機会・環
境の充実を図る事業

事業実施主体名 〇〇団体 実施箇所 〇〇ホール

事業実施期間 〇年〇月〇日 ～ 〇年〇月〇日

事 業 概 要

（様式第３号別紙１事業計画書「事業概要」から記載すること。）

例)開催日時：〇年〇月〇日 〇時～〇時演奏家による演奏(出演者〇〇・・、曲名〇〇・・)

観客数〇〇人（大人〇人、子ども〇人）観覧料大人〇円、子ども〇円

〇時～〇時演奏指導（対象：中学生〇人、高校生〇人）参加費〇円

実施方法：〇〇、周知方法：〇〇、スタップの人数、実施体制など

事 業 実 績 （参加者数や参加者の反応、概要等を記載すること。）

・参加者数や参加者の反応、概要（事業の特色・新たに取り組んだ実績など）、事業実施による効

果についてご記入ください。なお、事業区分(2)､(3)は子ども（0歳から18歳到達の最初の3月末日

までの者）の参加者数（実績）や子どもたちの反応も記入してください。

・来場者や参加者に対してアンケートを実施した場合は、集計結果を添付してください。

総事業費
補助対象

経 費

財 源 内 訳 その他の

経 費
摘 要

市補助金 自主財源 その他

円

1,220,000

円

1,210,000

円

806,000

円

4,000

円

400,000

円

10,000

担当者氏名 〇〇 〇〇 電話番号等
電話：000-0000-000 FAX：00-0000

e-mail：000@00000

【注意事項】事業区分(2)､(3)の場合、
子どもの参加者数が実績において条件（50人以上又は全体の3/4以上）に満たない場合、(2)は補助
率を補助対象経費の2/3以内から1/2以内に、補助限度額を130万円から100万円に変更となり、変更
承認申請が必要です。(3)は補助対象外となり、補助金交付の決定は取り消しとなりますので、ご
注意ください。

別紙２

収支決算書

（１）収入の部 （単位：円）

（２）支出の部 （単位：円）

区 分
計画額

（Ａ）

実績額

（Ｂ）

差引

（Ａ）－（Ｂ）
備 考

市 補 助 金 806,000円 806,000円 0円

自 主 財 源 14,000円 14,000円 0円

そ の 他 400,000円 400,000円 0円
入場料：一般 〇円×〇人、子ども（高校生以

下）〇円×〇人、広告料収入：〇円×〇社

寄付金等収入：寄付金〇円×〇社

計 1,220,000円 1,220,000円 0円

区 分

（節別区分）

計画額

（Ａ）

実績額

（Ｂ）

差引

（Ａ）－（Ｂ）
備 考

報償費 800,000円 800,000円 0円
出演料 〇円×〇名（指揮
者、演奏家〇名）

旅費 100,000円 100,000円 0円
交通費 〇円×〇人（指揮
者、演奏家〇名）

使用料及び賃借料 170,000円 170,000円 0円

〇〇ホール会場使用料
〇円/時間×〇時間＝〇円
空調使用料
〇円/時間×〇時間＝〇円

需用費

(印刷製本費)
100,000円 100,000円 0円

チラシ〇円×〇部＝〇円
チケット〇円×〇枚＝〇円

〃

(消耗品費)
10,000円 10,000円 0円 チラシ送付用封筒 〇円

役務費

(通信運搬費)
10,000円 10,000円 0円

チラシ郵送費
110円×〇部＝〇円

保険料 10,000円 10,000円 0円 〇円/人×〇人＝〇円

食糧費 10,000円 10,000円 0円
指揮者・演奏家弁当代
〇円×〇個＝〇円

〃 10,000円 10,000円 0円
【補助対象外経費】
スタッフ弁当代
〇円×〇個＝〇円

計 1,220,000円 1,220,000円 0円

別紙３

収支決算内訳

（１） 収入の部 （単位：円）

（２） 支出の部 （単位：円）

区 分 金 額 積 算 根 拠

市 補 助 金 806,000円

自 主 財 源 14,000円

そ の 他 400,000円
入場料：一般 〇円×〇人、子ども（高校生以下）〇円×〇人

広告料収入：〇円×〇社

寄付金等収入：寄付金〇円×〇社

計 1,220,000円

区 分

（節別区分）

合計額

(Ａ)+(Ｂ)

対象経費

(Ａ)

対象外経費

（Ｂ）
積 算 根 拠

報償費 800,000円 800,000円 出演料〇円×〇名（指揮者、演奏家〇名）

旅費 100,000円 100,000円 交通費〇円×〇人（指揮者、演奏家〇名）

使用料及び賃借料 170,000円 170,000円 〇〇ホール会場使用料

〇円/時間×〇時間＝〇円

空調使用料 〇円/時間×〇時間＝〇円

需用費(印刷製本費) 100,000円 100,000円 チラシ〇円×〇部＝〇円

チケット〇円×〇枚＝〇円

〃 (消耗品費) 10,000円 10,000円 チラシ送付用封筒 〇円

役務費(通信運搬費) 10,000円 10,000円 チラシ郵送費 110円×〇部＝〇円

保険料 10,000円 10,000円 〇円/人×〇人＝〇円

食糧費 10,000円 10,000円 指揮者・演奏家弁当代〇円×〇個＝〇円

（〃） （10,000円） （10,000円） （スタッフ弁当代〇円×〇個）

計 1,220,000円 1,210,000円 10,000円

※対象外経費については、
括弧書きで記載すること。

補助金額＝補助対象経費×補助率
但し、入場料、広告料収入、寄付金等の事業実施に伴う収入は補助金に優先
して補助対象経費の支払いに充てるものとし、補助金額は、補助対象経費か
らこれらの収入を控除した範囲となります。
※事業実施に伴う収入の増額により補助金額が減額となった場合や補助事
業等の内容、総額及び財源配分、予定期間等を変更する場合は、変更承認申
請が必要となりますので、文化・スポーツ課にご相談ください。補助金の増
額変更は認められませんのでご注意ください。